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Wynalazek dotyczy karbuiratora po¬
wierzchniowego i ma na celu uzyskanie
prostej i dogodnej dla regułowatiia budowy*

Wynalazek polega na tein, że w kanale
powietlrzttitym kakrburaltana umieisizcziony jieist
bębenek, zaopatrzony w otwiorki i osłonię¬
ty iskórzamiemli pferśidieniiiaimii. Dla bębenka
doprowadzanie jest od wewnątrz paliwo;
pierścienie więc skórzane nasiąkają niem i
następnie odparowują go. Dla regulowania
powierzchni odparowującej1 przewidziany
jest Walcowy suwak, iktóry może być prze¬
suwany wzdłuż bębenka i który w swem
skrajnem wewnętrznem położeniu szczelnie
ziamyka wypływ paliwa. Przed bębenkiem
przewidziana jest komora, w której mogą
zbierać się wodniste zanieczyszczenia pa¬
liwa.

Rysuhek przedstawia przykład wyko¬
nania wynalazku, przyczem:

liig. 1 pjrzedstaiwfib przekrój podlłuiżtoy
pnzeiz kairbunator z zupełtnlile oltwairtym su¬
wakiem regulującytm,

fig. 2—widok' częściowy i przekrój
wzdłuż linji C—D na fig. 1 z zupełnie za¬
mkniętym suwakiem,

fig. 3—przekrój poprzeczSny wzdłuż li¬
nji E—F na fig. 1,

fajg. 4—wiidok na śtrulbę inaisitaWczą, izalp*)-
mocą której reguluje się położenie prize-
puistnicy przy biegu jałowym.

Karburator składa się z kadłuba a któ¬
rego lotlwór b zaopatrzony jest z jiedbej stro¬
ny w kołnierz c dla przyłączenia do prze¬
wodu issącego silnika,, a z drugiej w króciec
d dla przyłączenia do przewodu powietrz-



mego. W króćcu d izanajduje silę przepuistali-
ca e, obracająca się na osi /. W jednym
końcu osi f znajduje się dźwignia g, zapo-
mocą której można poruszać przepustnicę
e. W drugim zań końcu osi znajdulje się
dźwignia h. Na -diźwiŁgnSę tą oddziaiływa
sprężynka /, utrzymująca przepustnicę e w
stanie ziamkniętym. Dla nastawienia przle-
pustnicy e na bieg jałowy, to jest dla nie¬
znacznego jej odchylenia służy śrubka na-
stawczia k, która odpycha dźwignię h od
zderzaka /.

W komorze karburatora L wkręcony
jest bębenek m, W którym przeiwlidlzliialnal
jest większa liczba małych otworóW. 0-
tworki te są nakryte, Względnie osłonięte
przez kilkanaście poukładanych obok sie¬
bie pierścieni skórzanych o, które ściska
nakrętka p. Paliwo, dopływające ze zbior¬
nika przez króciec wlotowy q do komory r,
przedostaje się (przez dziurkowaną ścianę
do pierścieni skórzanych o, które paliwem
tern nasiąkają i z których ono następnie ui-
latnia się. Powietrze, wchodzące przez kró¬
ciec d, przechodzi koło bębenka gazownia
czego m, zabierając z sobą paliwo, ulatnia¬
jące się wskutek niedoprężności podczas
okresu sisiamSla isfflnfflka, \\ zdierziajjąc się po od¬
byciu iditlOłgiŁ wkoło (bębenka) galzownicizegio
m w miejscu s, wywołuje zimieszanie się
gazu z powietrzem. Na końcu bębenka m,
leżącym poza kadłubem a, przewidziany
jest ściek wodny /, w którym osadza się
oddzielana od paliwa woda; wodę tę można
wypuścić otworem, zamkniętym przez śrub¬
kę V.

Dla powstrzymania ulatniania się pali¬
wa z bębenka m wsuwa isalę niań walcowy su¬
wak, który go szczelnie zamyka, jeżeli po¬
wierzchnie uszczelniające w i w suwaka
przylegają szczelinie dlo powŁerzchlniii x li x'
bębenka.

Przy takim zamknięciu bębenka karbu-
rator znajduje się w stanie nieczynnym.
Jak widać na fig. 2 nasunięcie suwaka wal¬
cowego powodują dwliie sprężyny y S y.
Otwarcie kairbuiiaftOttia uiskuitecznalaj się prizezi
wciągnięcie trzonu suwaka z.

Powstającą wskutek otwierania jako też
zamykania suwaka u próżnię, względnie
nadlprężność wyrównywa się zapomocą po¬
łączenia z zewlnętrznem powietrzem odno¬
śnych przestrzeni przez rurkę wentylacyj¬
ną m i otwór wentylacyjny a.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Karburator powierzchniowy, znamien¬
ny tern, że w jego kamaile powietrznym umie¬
szczony jest bębenek, zaopatrzony w o-
twotrkii i osłonięty pierścilemiami skórzane-
mi, na który może być nasunięty suwak
walcowy, celem osłonięcia szczelnego po¬
wierzchni parowania paliwa.

2. Kariburator powierzchniowy według
zastrz. 1, znamienny tern, że przed bęben¬
kiem przewidziana jest komora z odpły¬
wem, w której zbiera się woda lub podobne
zanieczyszczeniia.

Alfons Gruca.
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